**Q**uóniam tu Dóminus altíssimus super omnem terram: \* nimis exaltátus es super omnes deos.

**Q**ui dilígíti Dóminum, odíte malum: \* custódit Dóminus ánimas sanctórum suórum: de manu peccatóris liberábit eos.

**L**ux orta est justo, \* et rectis corde lætítia.

**L**ætámini, justí, in Dño: \* et confitémini memóriæ sanctificatiónis ejus.

**Ant.** Dóminus cónterens bella, Dóminus nomen est illi.

**Ant.** Dóminum formidábunt adversáarii ejus, et super ipsos in cœlis tonábit.

**Psalmus 97.**

**C**antáte Dómino cánticum novum: \* quia mirábília fecit.

**S**alvávít sibi délixtera ejus, \* et bráchium sanctum ejus.

**N**otum fecit Dóminus salutáre suum: \* in conspéctu géntium revelávit justítiam suam.

**R**ecordátus est misericórdiæ suæ, \* et veritátis suæ dómui Israël.

**V**idérunt omnes términi terræ \* salutáre Dei nostri.

**J**ubiláte Deo, omnis terra: \* cantáte, et exsultáte, et psállite.

**P**sállite Dómino in cíthara, in cíthara et voce psalmi: \* in tubis ductílibus, et voce tubæ córneæ.

**J**ubiláte in conspéctu regis Dómini: \* moveátur mare, et plenítudo ejus: orbis terrárum, et qui hábitant in eo.

**F**lúmina plaudent manu, simul montes exsultábunt a conspéctu Dómini: \* quóniam venit júdicáre terram.

**J**udicábit orbem terrárum in justítia, \* et pópulos in æquitáte.

**Ant.** Dóminum formidábunt adversáarii ejus, et super ipsos in cœlis tonábit.

**V.** Bénedic ánima mea Dómino. **R.** Dómine Deus meus, magnificátus es veheménter.

**L**éctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

**Lectio vii. Cap. 21. b.**

**I**n illo témpore: Dixit Jesus discíplis suis: Cum audiéritis prælia et seditiões, nolíte terréri: opórtet primum hæc fieri, sed nondum statim finis. Et réliqua.

**Homilia S. Gregórii Papæ.**

**Homilia 35. in Evang.**

**D**óminus ac Redemptor noster peritúri mundi præcurréntia mala denúnciat, ut eo minus pertúrbent veniéntia, quo fúerint præscíta. Minus enim jácula fériunt quæ prævidéntur: et nos tolerabílius mundi mala suscipimus, si contra hæc per præsciéntiæ clýpeum munímur. Ecce enim dicit: Cum audiéritis prælia et seditiões, nolíte terréri: opórtet enim primum hæc fieri, sed nondum statim finis. Pensánda sunt verba Redemptóris nostri, per quæ nos aliud intérius, aliud extérius passúros esse denúnciat. Bella quippe ad hostes pértinent,

seditiões ad cives. Ut ergo nos índicet intérius extériusque turbári, aliud nos fatétur ab hóstibus, aliud a frátribus pépeti.

**R.** Réddidit Dóminus justis mercédem labórum suórum, et dedúxit eos in via mirábili: \* Et fuit illis in velaménto diéi, et in luce stellárum per noctem. **V.** Tránstulit eos per mare rubrum, et transvéxit eos per aquam nimiam. **Et.**

**Lectio viii.**

**S**ed his malis præveniéntibus, quia non statim finis sequátur, adjúngit: Surget gens contra gentem, et regnum adversus regnum. Et terræmótus magni erunt per loca, et pestiléntiæ, et fames, terróresque de cœlo, et signa magna erunt. Ultima tribulátio multis tribulatióibus prævenitur; et per crebra mala quæ præveniunt, indicántur mala perpétua quæ subsequéntur. Et ideo post bella et seditiões non statim finis, quia multa debent mala præcurrere, ut malum váleant sine fine nuntiáre.

**R.** Justi tulérunt spólia impiórum, et decantavérunt, Dómine, nomen sanctum tuum: \* Et victricem manum tuam laudavérunt

páriter. *¶* Sapiéntia apéruit os mutórum, et linguas infántium fecit disértas. *Et. Glória Patri. Et.*

**Lectio ix.**

**S**ed cum tot signa perturbationis dicta sint, oportet ut eorum considerationem breviter per singula perstringamus: quia necesse est, ut alia et cælo, alia et terra, alia ab elementis, alia ab hominibus patiamur. Ait enim: Surget gens contra gentem, ecce perturbatio hominum: erunt terræ motus magni per loca, ecce respectus iræ desuper: erunt pestilentia, ecce inæqualitas corporum: erit fames, ecce sterilitas terræ: terroresque de cælo et tempestates, ecce inæqualitas aëris. Quia ergo omnia consummata sunt, ante consummationem omnia perturbantur: et qui in cunctis deliquimus, in cunctis ferimur, ut impleatur quod dicitur: Et pugnabit pro eo orbis terrarum contra insensatos.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes  
et per Horas.

**Ant. 1.** Cantemus Dómino: \* glorióse enim magnificatus est, equum et ascensorem dejecit in mare.

*Psalm. Dóminus regnavit. cum reliquis de Dominica.*

**2.** Dextera tua, \* Dómine, magnificata est in fortitudine: dextera tua percussit inimicum.

**3.** Arcus fortium \* superatus est, et infirmi accincti sunt robore.

**4.** Justi decantaverunt, \* Dómine, nomen sanctum tuum: et victricem manum tuam laudaverunt páriter.

**5.** Ego autem \* in Dómino gaudebo, et exultabo in Deo Jesu meo.

**Capitulum. 2. Cor. 1.**

**B**enedictus Deus, et Pater Dómini nostri Jesu Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra.

**Hymnus.**

**R**ex magne, Rex altissime, Virtutis e throno tuo Æternitatem partiens, Et regna mundi transfrens.

Quam sunt inaccessæ tui Profunditates consilii! Ut est procul cælum sole, Arcana sic procul tua.

Thrax en furoris fërrea Qui virga divini fuit, Nunc ipse pœnas áriter Jussu tuo demens luit.

Ad Sextam.

**Capitulum. Sap. 12.**

**Q**uam bonus et suavis est, Dómine, spíritus tuus in ómnibus! Ideoque eos qui exerrant, partibus corripis, et de quibus peccant, ádmones et allóqueris; ut relicta malitia, credant in te, Dómine.

*R. br.* Adorabant Sancti \* Viventem in sæcula. *Adorabant. ¶.* Et mittébant coronas suas ante thronum Dei. *Viventem. Glória Patri. Adorabant.*

*¶.* Dignus es, Dñe Deus noster. *R.* Accipere glóriam, honórem, et virtutem.

Ad Nonam.

**Capitulum. Sap. 12.**

**T**u autem dominator virtutis, cum tranquillitate júdicas, et cum magna reverentia dispónis nos: subest enim tibi, cum volúeris, posse.

*R. br.* Dignus es \* Dómine Deus noster. *Dignus. ¶.* Accipere glóriam, honórem, et virtutem. *Dómine. Glória Patri. Dignus.*

*¶.* Ab insurgéntibus in me exaltábis me. *R.* A viro iniquo eripies me.

In II. Vesperis.

Omnia ut in I. Vesperis.

**Ad Magnif. Ant.** Dómine Rex omnipotens, in ditione

Sic corda, quando céteris Cædem supérbe détonant, Cæduntur, et casu suo Dei timórem prædicant.

*Patri Deo sit glória, Ejúsque soli Filio, Cum Spíritu, qui pépeti Mundum regit custódia.*

*Amen.*

*¶.* Non est similis tui in diis, Dómine. *R.* Et non est secúndum ópera tua.

*Ad Bened. Ant.* Benedíctus Deum cæli, et coram ómnibus vivéntibus confitébimur ei, quia fecit nobiscum misericórdiam suam.

**Oratio.**

**D**eus, qui in summis Regni nostri periculis antiqua bráchii tui miracula renovasti: súscipe gratiarum actiões exultántium populórum, et quibus tanti gáudii causam præstitisti, perpétuæ fructum concède lætitiæ. Per Dóminum.

Ad Tertiam.

**Capit. Benedíctus Deus.**

*R. br.* Justi decantaverunt, Dómine, \* Nomen sanctum tuum. *Justi. ¶.* Victricem manum tuam laudaverunt páriter. *Nomen. Glória Patri. Just.*

*¶.* Adorabant Sancti viventem in sæcula. *R.* Et mittébant coronas suas ante thronum Dei.

tua cuncta sunt p̄sita, et non est qui possit resistere voluntati tuæ, si decréveris salvare Israël.

Die 11. Octobris.

**Ss. Gereonis et Soc. Martyrum.**

Duplex.

Pro Diocesi Gnesnensi.

*Omnia de Comm. plurimorum Martyrum 2. loco, præter Orationem sequi.*

Oratio.

**D**eus, qui hunc diem beatorum Martyrum tuorum Gereonis Sociorumque ejus passione consecrasti: præsta quæsumus; ut eorum suffragia apud Te sentiamus in cœlis, quorum hic solœmnia pio amore veneramur in terris. Per Dñm nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat.

Die 15. Octobris.

**S. Hedwigis Viduæ,**

P. R. P.

Duplex majus.

*Omnia de Comm. nec Virg. nec Mart., præter sequentia.*

Oratio.

**D**eus, gratiæ dator et gloriæ, tuæ nobis propitius sinum pietatis aperi, et præsta; ut qui manentem civitatem hic non habemus,

ad futuram, quam quærimus, beate Hedwigis interveniente suffragio, perducamur. Per Dñm.

*In I. Nocturno Lect. Mulierem fortem. de Communi nec Virg. nec Mart.*

*In II. Nocturno.*

Lectio iv.

edwigis Bertholdi Marchionis Moraviae Comitis Tyrolensis; et Agnetis filia, sancta Elisabetha matertera, duodecimo anno Henrico Longobardo, principi Poloniæ et Bohemiæ, in matrimonium data, illud semper honorabile et immaculatum custodivit, nullum jejunium aut diem festum iudicans, quem castitatis merito non dividisset. Nihilominus in summa castitate et continentia facta est sicut vitis abundans in lateribus domus suæ, et filii ejus sicut novellæ olivarum in circuitu mensæ. Filios enim tres, totidemque filias viro suo protulit. Ex quibus Henricus, fortia pro religione christiana aggressus, et tamquam alter Judas Machabæus, castra Dei contra Tartaros protegens, martyrii palmam promeruit. Filia Gertrudis virgo perpetua permansit. Fructu matrimonii Hedwigis

quæsito, redditisque novallium fructibus, feriari ab opera connubiali incipit: eadem marito persuadet. Fit spiritalis desponsatio in manu Pontificis; vivitur inter sponsos angelica vita per annos viginti octo, non coram hominibus tantum, sed etiam coram Deo.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. **Et.**

Lectio v.

**P**arat deinde Hedwigis sedem futuræ castitati; amplissimum Trebnicense monasterium exstruit, filiam Gertrudem prius illuc præmittit; magnos greges virginum sanctarum colligit: ipsa demum consequitur. In oratione diurna atque nocturna, nudis etiam media hieme pedibus assidua, in jejuniis multis per totos quadraginta annos perseveravit; ita ut die Dominica, tertia et quinta feria piscibus et lactariis tantum, sabbato et feria secunda aridis leguminibus, quarto et sexto die aqua et pane solo dumtaxat vesceretur. Pedes pauperum, quos tre-

decim semper ubique secum circumduxit, lavit: ulcera eorum ligavit, captivos redemit, subditos oppressos tutata est. Irata a nemine umquam visa est, contenta ea oburgatione: Deus tibi parcat.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Propterea.**

Lectio vi.

**N**on caruit diva Hedwigis miraculorum ac prophetiæ spiritu, et gratia: et duabus Sanctimonialibus visum restituit, et duos recenter suspensos, magna omnium admiratione, ad vitam revocavit. Mortis item mariti sui tempus et rationem longe ante prædixit: et filii eodem modo, cujus cædem eo ipso, quo cæsus est, die in remotissimis partibus cognovit: et ipsa diem sui obitus multo prius præsensit et prædixit. Itaque priusquam morbo gravi correpta fuisset, sacram Unctionem accepit. Sanctimoniales se ægram sine permissione superiorum invisentes repulit; nihil sanctum

esse docens, quod cum obediéntia majórum susceptum non esset. Priúsqvam morerétur, magna hilaritáte sanctus cum spléndida luce ad se veniéntes salutávit. Mórtua est die sancti Matthái hora vespertína, qua jejúnia sua pane solo reficere solébat, anno salutis humánæ millésimo ducentésimo quadragésimo tertio. Ac post multis éditis miráculis, in número sanctorum a Cleménte quarto reláta est. In cujus canonizatióne múlier cæca visui restitúta est.

**R.** Fallax grátia, et vana est pulchritúdo: \* Múlier timens Deum, ipsa laudábitur. **V.** Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus. **Múlier.** **Gloría Patri.** **Múlier.**

**In III. Noct. Homilia in Evang.** Simile est regnum cælórum thesauro. **de Comm. nec Virg. nec Mart.**

Die 16. Octobris.

**S. Brunonis Ep. et Mart.**  
**Apost. Prussiæ.**

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart., præter sequentia.

Oratio.

**M**isericordissime Deus, pro cujus fidei propagatione, sanctus Bruno,

Episcopus et Martyr, in his terris sanguinem liberaliter effudit: miserere animarum populi tui, easque a culpis ac pœnis liberas, in Sanctorum tuorum numerum misericordissime inferas. Per Dominum.

**In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

sanctus Bruno, Apostolus, Episcopus ac Martyr gloriosissimus Prutenorum, qui populi ad mare Balthicum constituti regionem septentrionalem, rerum ubertate floréntem, incolunt, ex Germania ortum duxit. Parentibus antiqua nobilitate, et multis opibus claris editus, genus suum virtutis splendore, animarum ad Christum convertendarum zelo, liberali sanguinis ob catholice Jesu Christi fidei propagationem, profusione, clarius illustravit.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seducto-ribus tutavit illum, \* Et dedit illi claritatem æternam.

**V.** Descenditque cum illo in foveam, et in vinculis non dereliquit eum. **Et** dedit illi.

**Lectio v.**

**P**uer ab Ida venerabili matre sua integerrime educatus, Gidoni philosopho litteris ac scientiis imbuendus commendatur. Ea vero juvenis lectissimus pietate in Deum semper fuit, ut nihil præterquam pietatem, beata ipsius anima spiraret redoleretque. Ludentibus coætaneis, ac otio deditis, Bruno orationis ad Deum fundendæ jugi studio, modestia sensuum et linguæ continentia, salutarique negotiorum piórum occupatione assiduo delectabatur. Adolens ab Othone imperatore hujus nominis tertio, in aulam evocatus, paulo post ab aulæ molestiis ac periculis prudenti consilio, ad monasticam ac tranquillam sese vitam, divi Benedicti institutionis complectens, transtulit: ad quam etiam vivendi normam patrem proprium Brunonem annis gravem perduxit.

**R.** Desiderium animæ ejus tribuisti ei, Domine, \* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. **Et** voluntate.

**Lectio vi.**

**Z**elo animarum Jesu Christo lucrandarum incensus, cum licentiam prædicandi inter barbaras, ac veri Dei cultus expertes gentes Evangelii a Romano Pontifice impetravisset, per Tagmonem archiepiscopum Magdeburgensem in episcopum consecratus, Prussiæ provinciam adiit: cujus omnes incolæ, dæmonis fraude obcæcati, necdum ullam Dei creatoris sui cognitionem tenebant. Quam notitiam cum eis sanctus Bruno naviter ac constanter ingereret, Christumque humani generis vindicem ac judicem palam prædicaret, barbarorum in se hominum, diabolo animos exstimulante, iras ac odia concitavit. Qui cum sanctum episcopum in prædicandi munere acerrime impedirent, non modo minas eorum ac furorem contempsit, sed etiam longe alacrius Evangelium propagavit. Qua de causa ab impiis idololatriis interceptus, cum ei initio manus sanctæ, ac pedes essent præcisi, demum capite, una cum decem et octo commilitonibus obruncatur decimo sexto Kalendas Martii,

anno partæ salutis millésimo octavo.

**R.** Stola jucunditatis induit eum Dominus, \* Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. **V.** Cibavit illum Dominus pane vitæ et intellectus: et aqua sapientiæ salutaris potavit illum. **Et. Glória. Et.**

**In III. Noct. Homil. in Evang. Si quis venit ad me. de Comm. unius Mart. 1. loco.**

Die 20. Octobris.

**In Translatione**  
**S. Adalberti Ep. et Mart.**  
**Patr. Regni Poloniæ.**

Duplex.

**Omnia de Comm. unius Mart. præter sequentia.**

**In I. Vesperis.**

**Hymnus.**

Martyr invictissime,

Plus fortibus fortissime,  
Quis gloriôso cântico  
Nomen tuum sat concinat?

**Afflatus almo Númine**  
Oras adis Panoniæ,  
Ibique regem dógmate,  
Prolémque firmas chrísmate.

**Urbes Poloniæ petis**  
Veræ salutis nuntius,  
Pastor bonus Christi fidem  
Verbo Dei doces pridem.

**Tandem Borússis finibus**  
Ponis triúmpho términum,

Gentes rebelles inferi  
In te furórem súscitant.

**Stant veritátis invidi,**  
Dum Sacra ad aram pérficis,

**Fódere corpus lancea,**  
Manus feróces non pavent.

**Hinc semivivi córporis**  
In frustra membra dísscant,

**Caput triúmpho glóriæ**  
Cœlis in hasta súblevant.

**O victor ergo nóbilis,**  
Dum te coléntes psállimus,  
Tuus triúmphális dies  
Implóret indulgéntiam.

**E christiánis pártibus**  
Belli timóres éxcute,  
Pacem, precámur, ímpetra,  
Donum tui sit sánguínis.

**Præsta, beáta Trínitas,**  
Divína donet Unitas,  
Nobis Adalbérti prece  
Cœli meréri glóriam.  
Amen.

**V.** Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

**Ad Magnif. et Bened. Ant.**  
**Magnificet te, Dómine,** tuo redémpta sángine christiána lætabúnda plebs, ánnua Adalbérti votiva célebrans solémnia; **cujus morte pretiôsa,** devóta promittit gáudia, **ut per ejus suffrágia tua ímpetret beneficia.**

**Oratio.**

**T**uam nobis indulgéntiam, quæsumus Dómine, beátus Adalbértus, Episcopus et Martyr, implóret, ut et delicta nobis cleménter ignóscas, et beneficia desideráta concédas. **Per Dñm.**

**Ad Matutinum.**

**Hymnus.**

**H**ymnis canámus Mártirem  
Apostolúmque Præsulem  
Bohémia, Polónia,  
Hungária, Borússia.

**Natus Comes hic nóbilis**  
Morbo puer pressus gravi,  
Voto paréntum fit Deo  
Cœlo patens oblátio.

**Crescit pius vir tēperans,**  
Fit Spíritu plenus Dei,  
Scriptúra sacra díscitur,  
Prius domo non míttitur.

**Adit cáthedram Póntifex**  
Sedens equo, freno levi,  
Sancto futúro Præsuli  
Soli reclámant inferi.

**Denos alébat paúperes,**  
Humi cubábat lánguidus,  
Mox éxcitat somnum lapis,  
Nox dormiéntem non videt.

**Justus, pudícus, sóbrius,**  
Formam ferens antístitum,  
Per signa, per mirácula  
Exémpla tradit ómnibus.

**Christus vidétur vénditus,**  
Gregem dolet depérditum,

Præcépta contémni videt,  
Gentis salutí próvidet.

**Hastis pio dum Præsuli**  
Necem parant incréduli,  
Confóssus aris vincitur,  
Dum vincit, interficitur.

**Auri levi sat póndere**  
Corpus redémptum vénditur,

Gnesnam suis redúctur,  
Pastor salutis rédditur.

**Jesu, Redémptor ómnium,**  
Dimitte nostra crimina,  
Da Mártiris per præmia  
Ætérna nobis gáudia.

Amen.

**In I. Nocturno Lectiones de**  
**Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

adalbértus episcopus  
Pragénsis, in Bohémia nobilíssimis  
paréntibus, Slávnicó Libecénsi Cómite, ac Strezysláva  
natus, Voitechus autem pátrio sermóne dictus fuit,  
ab episcopo autem Magdeburgénsi Adalbértó, apud  
quem deinceps pie ac honestíssime educátus est, álterum nomen accépit. Postquam Dítmaro in episcopátu  
Pragénsi succéssit, eum sanctíssime in magna vitæ  
continéntia, pietáte, pauperúmque cura gessit. Propter contumácis tamen pópuli grávia peccáta, desé-

rere illum coactus, sedem Apostolicam hac de re consulturus, in Italiam se contulit.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Descenditque cum illo in foveam, et in vinculis non dereliquit eum. **Et.**

**Lectio v.**

**P**eregrinatione Jerosolymitana quam instituerat, intermissa, Romae Leonis abbati sancti Bonifacii commendatur. Ibi cum in religiosa vita quinquenium exegisset, a Pragensibus pertasis orbitatis denuo revocatur. Principis ipsius, et archiepiscopi Moguntii nuntiis precibusque exortus Pontifex, redire Adalbertum ad suos jubet. Recipiunt laeti reducem; non diu tamen illi obtemperant: sacras enim aedes invadunt, sontesque, qui ad illas confugerant, per vim ereptos interficiunt. Iterum illos deserit Adalbertus; animoque ad convertendas gentes alias, et ad martyrium destinato, ut benedictionem tamen sedis Apostolicae obtineat, Romam revertitur.

**R.** Desiderium animae ejus tribuisti ei, Domine, \* Et

voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam praeveneristi eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. **Et.**

**Lectio vi.**

**D**enuo Pragenses, et Moguntinus Adalbertum repetunt. Cumque jussu Pontificis iterum ad illos rediret, tres fratres suos ab eis casos esse cognoscit. Pragensem ergo viam praclusam sibi, mentesque illorum a se alienatas esse videns, Deo gratiis actis, convertendi gentes, quod Romanus Pontifex probaverat, institutum suum prosequitur. Hungariam cum rege Geiza, ejusque filio sancto Stephano in fide Christi confirmat: Poloniam vicinam, cognatamque Bohemis suis gentem, salutariis praecipis copiosius instruit. Post triennium autem Radzino fratre in archiepiscopatum Gnesnensem suffecto, ipse in Prussiam, idolis adhuc et daemonibus servientem, proficiscitur. Ibi dum religionem christianam disseminaret, apud Fishausam sinus Venedici oppidum, inter sacrificandum confosus, et in partes dissectus est. Corpus ejus a Boleslao

Chybro principe Poloniae postea redemptum, et in Tresmense monasterium prius, deinde Gnesnam metropolim honorifice translatum est.

**R.** Stola jucunditatis induit eum Dominus, \* Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. **V.** Cibavit illum Dominus pane vitae et intellectus: et aqua sapientiae salutaris potavit illum. **Et. Gloria. Et.**

**In III. Nocturno.**

**Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.**

**Lectio vii. Cap. 10. b.**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus pharisaeis: Ego sum Pastor bonus. Bonus Pastor animam suam dat pro ovibus suis. Et reliqua.

**Homilia S. Gregorii Papae.**

**Homilia 17. in Evang.**

**E**st aliquid, fratres carissimi, quod me de vita pastoris vehementer affligit. Ad exteriora enim negotia delapsi sumus, et aliud ex honore suscipimus, atque aliud ex officio actionis exhibemus. Ministerium praedicationis reliquimus, et ad poenam nostram, ut video, episcopi vocamur, qui honoris nomen, non virtutis tenemus. Relinquant namque Deum

hi, qui nobis commissi sunt, et tacemus: in pravis actionibus jacent, et correptionis manus non tendimus: quotidie per multas nequitias pereunt, et eos ad infernum tendere negligenter videmus.

**R.** O quam praedicanda et laudanda in sancto Adalberto excellentia caelestis gratiae radiat, cum et in aeo sit teneriore, \* Et in divino sacerdote, sancto Martyre, Deo munus acceptabile. **V.** Fit in puero oblatio, sacrificium in Praesule, holocaustum in Martyre. **Et in divino.**

**Lectio viii.**

**S**ed quomodo nos vitam corrigere valemus alienam, qui negligimus nostram? Curis enim saecularibus intenti, tanto insensibiles intus effimur, quanto ad ea, quae foris sunt, studiosiores videmur. Usu quippe curae terrenae, a caelesti desiderio obdurescit animus; et dum ipso suo usu durus efficitur, per actionem saeculi, ad ea emolliri non valet, quae pertinent ad caritatem Dei. Unde bene sancta Ecclesia de membris suis infirmantibus dicit: Posuerunt me custodem in vineis: vineam meam non custodivi.

**R.** Alme Præsul, et beâte Dei Martyr Adalberte, confer opem petentibus, tuis sanctis precibus, mala pelle, bona posce: \* Præsta pacis incrementum, confer vitæ gaudia. **V.** Ut sub tuo protecti patrocínio, gloriemur in laude Dei perpétuo. Præsta. Glória. Præsta.

## Lectio ix.

**C**onsiderate ergo quid de gregibus agatur, quando pastores lupi fiunt: hi enim custodiam gregis suscipiunt, qui insidiari gregi Dominico non metuunt, contra quos greges Dei custodire debuerant. Nulla animarum lucra querimus, ad nostra quotidie studia vacamus, terræna concupiscimus, humanam gloriam intenta mente captamus. Et quia eo ipso, quod ceteris prelati sumus, ad agenda quælibet, majorem licentiam habemus, susceptæ benedictionis ministerium vertimus ad ambitionis argumentum; Dei causam relinquimus, ad terræna negotia vacamus; locum sanctitatis accipimus, et terrenis actibus implicamur. Impletum est in nobis profecto, quod scriptum est: Et erit sicut populus, sic sacerdos.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes.

## Hymnus.

**O** Christe, robur Martyrum,  
Decus, coronâ, præmium,  
Firmans Adalbertus fidem  
Pro teste fudit sanguinem.

Pastor bonus Christi gregis  
Depeditas querens oves,  
In innocenti sanguine  
Pro victima vitam dedit.

Qui tot labores pertulit,  
Ut ad salutis pascua  
Oves reducat perditas,  
Fidèque servet creditas.

Nunc efficacem gratiam  
Petat suis fidelibus,  
Noscat gregem semper suum,  
Quem protegat, pascat, regat.

Præsul Bohemis qui prius  
Severus, et mitis fuit,  
Nunc mitius det omnibus  
Cœlestæ desiderium.

Vigiliis, jejuniis  
Carnem subegit spiritu,  
Discamus et nos sensuum  
In spiritu custodiam.

A vanitate sæculi  
Cor, atque sensus liberet,  
Queramus ut semper Deum  
Jesumque cordis gaudium.

Præsta, beata Trinitas,  
Divina dones Unitas,  
Nobis Adalberti preces  
Cœli mereri gloriam.

Amen.

**V.** Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Bened. Ant. Magnificet te Dómine. ut in I. Vesp.

In II. Vesperis.

Ad Magnif. Ant. Per mérita sancti Adalberti, Christe, nos exaudi: atque ejus precibus nobis succurre miseris.

Die 21. Octobris.

Ss. Ursulæ et Sociar.  
Virg. et Mart.

Duplex.

Omnia de Comm. Virg. Mart.  
præter sequentia.

Oratio.

**D**a nobis, quæsumus, Dómine Deus noster: sanctarum Virginum et Martyrum tuarum Ursulæ et Sociarum ejus palmas incessabili devotioe venerari; ut, quas digna mente non possumus celebrare, humilibus saltem frequentemus obsequiis. Per Dóminum.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**D**um sæculo quinto fere medio Attila Hunnorum dux a prima sua in Gallias irruptione, ubi ad Catalaunum profligatus fuerat, in Pan-

nóniam revertebatur, antequam Rhenum trajiceret, nobilissimam urbem Colóniam Agrippinam aggreditur, et ob odium catholicæ religionis, quæ ibi maxime florébat, eam rapina ac cædibus vastabat. Sævissimo autem impetu barbari libidine æstuantes in virgines puellas irruébant, quæ a Britannia emigrantes ibidem comorabantur, inter quas præclarissima exstitit Virgo Ursula nómine, quæ ceteras hortabatur socias, omnia potius subire torménta, mortemque crudelissimam obire, quam virginális pudicitia detrimentum pati.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam, \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Spécie tua, et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. Et deducet.

Lectio v.

**C**um nobile hoc virgineum agmen constantissime Hunnis restitisset, partim ab ipsis gladio trucidatæ, partim sagittis transfixæ, partim vectibus contusæ martyrium consummarunt. Ursula vero super comitum suarum velut cœlestium margaritarum acervum gloriosa victima procum-

bens, púrpura pro fide et castitate fusi sanguinis decorata, exercitum geminis virginitatis et fidei coronis insignem in cœlum triumphans introduxit. Postquam vero sæva barbarorum procëlla defluxit, Colonienses superstitēs virginum aliorumque civium martyrum corpora ut pretiosa pignora collegērunt, et summo honore condiderunt.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. Propterea.

**Lectio vi:**

**I**n agro, virgineo sanguine rubro, in quo sacra quies Martýribus data fuit, basilica ædificata est, jam medio sæculo septimo sanctarum virginum dicta, ob quam reverentiam nullum exinde cadaver humanum illic tumulabatur. Quæ sæculo nono monasterium facta, initio decimi moniales ob metum Hungarorum profugas recepit, semper ab inclytæ civitatis præsulibus liberaliter dotata et pie visitata. Conspiciuntur usque in hunc diem ecclesiæ sæpe restauratæ muri

Martyrum loculis undique exornati, dum major reliquiarum pars intra chori parietes et sub pavimento latitant; cernuntur in proximo oratorio innumera virginum capita, martyrii vestigiis partim insignita, partim crinibus sanguinolentis tecta. Hæc sacra pignora præteritis temporibus piis peregrinationibus fideles prosequuti sunt.

**R.** Afferentur regi virgines post eam, proximæ ejus \* Afferentur tibi in lætitia et exultatione. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intendēde, prospere procéde, et regna. Afferentur. Glória Patri. Afferentur.

**In III. Noct. Homil. in Evang.** Simile erit regnum cœlorum decem virginibus. **de Comm. Virg. primo loco.**

Die 23. Octobris.

**S. Joānis a Capistrano**  
**Confessoris.**

Duplex.

**Omnia de Communi Confess.** non Pont., præter sequ.

In utrisque Vesperis.

**Ad Magnif. et Bened. Ant.**

**O** zelator fidei, persecutor hæreticorum, lumen virtutum, exterminator Turcæ, prædicator egregie, doctor populorum, Joānes fidelissime ordinis Minorum,

rum, esto nobis præsidium e regno beatorum.

**Oratio.**

**D**eus, qui Ecclesiam tuam beati Joānis meritis et doctrinis mirabiliter sublimasti, et per eum de perfidis tyrānis in virtute sanctissimi nominis Jesu fideles tuos triumphare fecisti: præsta quæsumus; ut de inimicis nostris, ejus intercessione, prævalentes in terris, præmiari cum ipso mereamur in cœlis. Per eundem Dōminum.

**In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**Ex concess. S. R. Congr. pro Polonia, et Provinciis annexis, sexta August. 1736.**

**C**apistrani Marsorum oppido in diocesi Sulmonensi, ortus est beatus Joānes anno Dōmini millésimo trecentésimo octogésimo quinto. In gymnasio Perusino christianis, et liberalibus disciplinis instructus, aliquando rempublicam gessit: sed postea Dei monitu ad sanctius ministerium vocatus, in eadem civitate ordinem Fratrum minorum, qui a regulari observantia nuncupatur, abs se ferventissimis votis expetitur, quam-

vis repulsus, durisque et publicis quoque experimentis probatus, maxime alacris amplexus est, anno ætatis suæ vigésimo nono. In divinis litteris magistro usus est beato Confessore Bernardino Senensi, quem pro sacratissimo nomine Jesu calumniis traductum coram Martino Papa quinto in Basilica beati Petri Principis Apostolorum strenue defendit, eundemque ipse et beatus Jacobus a Marchia per Nicolauum quintum in sanctorum Confessorum canonem postea referendum curavit. Joānes, doctrinæ, asperrimæ poenitentiae, et sanctitatis fama in dies crescente, ad multas variasque provincias christianos mores disciplinamque verbo et scriptis, quæ plurima edidit, instauraturus, a Românis Pontificibus ablegatur.

**R.** Honestum fecit illum Dōminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dōminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

**Lectio v.**

**C**ontra hæreticam pravitatem generalis inquisitor creatus, Fraticellorum

sectam feliciter compescuit. Reatinos et finitimos populos, inter se odiis armisque certantes, eloquii suavitate composuit. In terris Romane Ecclesiae circa Pharrum, Joanna secunda regina flagitante, Judaici feneratoris pravam licentiam evulsit. Martini quinti Pontificis maximi dormitionem, et Eugenii quarti, a quo pro magnis Ecclesiae negotiis ad Insubres, Siculos, et alios mittitur, successione praedixit. Aquilano episcopo recusato, munus praedicandi Evangelium obire non cessavit, inque plenario Florentinorum Patrum Conventu velut sol quidam fulsit. Romae Judaeorum Synagoga ministrum cum quadraginta sectatoribus ad veritatis professionem reduxit. Ut haereticos in sinum Ecclesiae, et principum animos in concordiam redigeret, Friderico tertio imperatore postulante, in Germaniae partes a praedicto Nicolao quinto mittitur.

**R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, \* Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorricam fidei, et ornavit eum. **Et** ad portas.

**Lectio vi.**

**I**n Germania, Bohemia, Sarmatia, et Polonia sexennali peregrinatione, Hussitis, Adamitis, Taboritis, Hebraisque innumeris ad christianam veritatem, doctrinae, sanctitatis, et miraculorum luce conversis, Dei gloriam mirifice auxit. Aegros quamplurimos sanavit, mortuos suscitavit, mutis loquela restituit. Denique totam christianorum rempublicam periclitantem ab immani Turcarum tyranno defensurus se pro domo Israel murum opponit, dum Callistus Papa tertius, Joanne potissimum deprecante, christianorum militum signo Crucis illustrium expeditionem in Turcas Europae incubantes decernit, statimque Joanne Pannoniam, Transilvaniam, Moldaviam, Valachiam, instar fulguris pervolante, septuaginta millia christianorum conscribuntur, Crucisque vexillum ipso praeferente, de centum et viginti millibus hostium, toto orbe mirante, victoria reportatur. Joannes his atque aliis praeclare gestis, ex corporis fatigatione lethali morbo contracto, Villacum Pannoniae inferioris

oppidum in agro Sirimensi defertur. Ubi sanctis Ecclesiae sacramentis maxima religione susceptis, anno salutis millesimo quadringentesimo quadragésimo sexto, decimo Kalendas Novembris, pie in Domino obiit. Quem post obitum aequae ac in vita multis miraculis clarum Benedictus decimus tertius Papa in sanctorum numerum retulit.

**R.** Iste homo perfecit omnia, quae locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in requiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad caelestia regna. **Quia.** Gloria Patri. **Quia.**

**In III. Noct. Homil. in Evang. Nolite timere. de Comm. Conf. non Pont. 2. loco.**

Dominica II. Octobris.

**B. Vincentii Kadlubek de Rosis Episc. Cracov. et deinde Monachi Professi in monasterio Andreoviensi Ordinis Cisterciensis.**

Duplex majus.

**Omnia de Comm. Conf. Pont., praeter sequ.**

**Oratio.**

**D**eus, qui beatum Vincentium Confessorem tuum atque Pontificem spre-

tis saeculi pompis humilitatis gloria decorasti: praesta, quaesumus; ut tantae virtutis proficientes exemplo ejus meritis gloriae consortes efficiamur. Per Dñm.

**In I. Nocturno Lect. Fidelis sermo. de Comm. Conf. Pont.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

incentius Kadlubek-  
onius Polonus natus  
est, ut antiqua acta  
ferunt, in villa Karwow,  
diocesis Cracoviensis, pa-  
latinatus Sandomiriensis,  
ex vetustissima Rosarum  
familia, patre Bogumilo,  
matre Benigna, sanguinis  
claritate et pietate illustri-  
bus. A quibus in fide ca-  
tholica et in timore Domini  
sancte educatus plura edi-  
dit in ipsis teneris annis  
sanctitatis specimina, inno-  
centia morum, jugi orandi  
studio, humilitate, mode-  
stia, ac prompta erga suos  
parentes obedientia. Ado-  
lescens factus philosophi-  
cis ac theologicis studiis  
imbutus, cum litterarum  
studio singularem pietatem  
semper copulans, otium et  
pravorum consortia abhor-  
rens, orationi addictus, sa-  
cramenta frequentans, ali-  
osque christianae pietatis  
actus forti animo exercens.  
Tanta sanctimonia vitae ca-

ptus Fulco episcopus Cracoviensis Vincéntium inter suos cooptávit, ejúsque ópera usus est in regímine suæ diocésis, cum præter exímiam vitæ integritátem acríetiam polléret ingénio, singularique prudéntia. Sacerdótio initiátus, evéctus fuit ab eódem episcopo ad præpositúram insignis collegiátæ Sandomiriensis, in qua dignitáte omnes sui múnere partes ádeo sancte adimplévit, ut exemplar factus modéstia, castimónia, aliarúmque virtútum promerúerit designári a Lesco Albo Polónia rege in oratórem, ut própriam filiam beatam Saloméam in sponsam dedúceret ad regem Halíciæ. Defúncto intérea eódem Fulcône episcopo Cracoviénsi, assúptus ille fuit ad eámdem sedem, electiónem confirmánte Innocéntio tertio Pontífice máximo.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. **Manus.**

**Lectio v.**

**I**n episcopátu exemplum se præbuit bonórum óperum, et commissum sibi

gregem pascens mónitis, sciéntia, verbo et exémplo, ita insectátus est pravos populórum mores, ut colápsam pietátem in pristinum restitúerit, cathólicæ fidei insignis propagátor, et ecclesiástica jurisdicţiónis vindex acérrimus. Exímia incláruit prudéntia, caritáte, mansuetúdine, et misericórdia in paúperes. Zelus domus Dei ita illum coméderat, ut reparatióni et opportunis ecclesiárum provéntibus impénse cónsulens, nedum ex mensæ episcopális redítibus, sed et de hæreditário património illas ditáverit. Exímium vero ejus religiónis argumentum fuit, dum insigne erogávit pecúlium, ut in templo cathedrális Cracoviénsis lampas accénsa coram altáris Sacraménto perpetuo asservaréturet.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David, servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

**Lectio vi.**

**R**ecurrénte vero décimo ejus episcopátus anno evangélicæ perfectiónis cúpidus in religiósca castra

secédere decrevit, ut cœlestium rerum contemplatióni et rigidióri vitæ institúto vacáre posset. Hinc forti ánimo précibus et lácrymis devícta capituli et pópuli Cracoviensis contradicţióne, prævio beneplácito Pontíficis Honorii tertii, ómnia sua dispérsit ac dedit paupéribus. Et insignibus episcopálibus depósitis coram collégio canonicórum Cracoviénsium, nudis pédibus proficiscens per decem leucas, se cónsulit ad cœnóbium Andreoviénsis, in quo monásticam vitam órdis Cisterciensis proféssus est. Ibique regulári observántia, jejúniis, et cœlestium rerum contemplatióné quinque júgiter annis ómnibus præluxit, plúribus étiam supernaturálibus donis a Deo locupletátus. Plenus tandem diérum et óperum pretiósam in conspéctu Dómini mortem obívit die octáva Mártii, anno milésimo ducentésimo vigésimo tertio, fama sanctitátis et miraculórum clarus. Ecclesiásticum ejus cultum rite probátum confirmávit Clemens décimus tertius Póntifex máximo, qui et has lectiones próprias ejus in honórem recitándas cóncessit.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est: et omnis terra doctrína ejus repléta est: \* Ipse intercédát pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cœlestia regna. **Ipsé. Glória Patri. Ipsé.**

**In III. Nocturno Homilia in Evang. Homo pégre proficiscens. de Comm. Conf. Pont.**

**Dominica IV. Octobris. S. Joannis Cantii Conf. Duplex 1. cl. cum Oct.**

**Omnia ut in corpore Breviarii die 20. Octobris et in Comm. Conf. non Pont.**

**In I. Noct. Lect. Beátus vir. de Comm. Conf. non Pont. 2. loco.**

**In II. Nocturno Lectiones ut in corpore Breviarii.**

**In III. Noct. Homil. in Evang. Sint lumbi vestri præcincti. de Comm. Conf. non Pont.**

**Infra Octavam Lectiones dicuntur ut infra Octavam S. Stanislai Kostkæ. pag. 106\* - 124\***

**Die 12. Novembris.**

**Ss. Benedicti, Joannis, Matthæi, Isaaci atque Christiani quinque Fratrum Mart., P. R. P.**

**Duplex.**

**Omnia de Comm. plur. Mart., præter sequentia.**

**Oratio.**

**S**anctorum nos, quæsumus Dómine, Mártyrum tuórum, Benedicti, Joáñis,

Matthæi, Isáaci, atque Christiáni gloriósa hodiérna die trophæa lætificent, quátenus eórum interventióne, ad illam perveniámus hæreditatem, in qua iidem felices Angelórum cœtibus aggregáti, tuæ semper majestátis perfruuntur ineffabili claritate. Per Dñm.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**B**enedictus, Joánnes, Matthæus, Isaac et Christiánus fratres eremítæ Polóni, post episcopi Adalbérti, cujus erant peregrinatiónis cómites, necem, a Prussis multis contuméliis divexáti, et Prússiæ finibus ejectione, in majórem Polóniam rediérunt. Et quo expeditius humana contemnerent, et cœlestia spectarent, in vastam solitudinem apud Casimíriam se recepérunt: ibique casis, quæ singulos cáperent, e stramento ædificáti, non extraneórum tantum, sed mútuam étiam consuetudinem fugiébant. Mirum Dei viris inerat abstinéntiæ stúdi-um, cum áliqui eórum semel dumtaxat, álii qui paulo tenuiórís erant valentúdinis, bis in hebdomade oléribus, aqua, et pane non-

númquam adhibito, se reficerent. De qua austeritate victus, toto vitæ suæ tempore, præterquam die sacratissimo Paschæ, quoad vixerunt, nihil remittébant; véstibus, quas e setis equórum sibi confecerant, contenti. Quies non stratis mollióribus accersita, sed si quid dandum fúerat fessis corpóribus, humi jacéntes, lapidem capítibus subjiciébant.

**R.** Sancti tui, Dómine, mirábile consecúti sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inveniréntur illæsi in aquis válidiis: \* Terra apparuit árida, et in mari rubro via sine impediménto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxérunt aquæ, et torrén-tes inundavérunt. Terra.

Lectio v.

**T**anta autem erat sanctitátis eórum fama, ut Bolesláus Chrobustus pius et sanctus, isque Polonórum rex, præsens eos accéderet, eórum orationibus se et regnum suum commendáret, grandique pecúnia oblata, liberáliter et régie Sanctos donáret. Sed beátí viri post aurum non abeúntes, nec ullam in pecúniæ thesauris reponéntes spem, ut qui pro Christi nómine renuntiássent ómni-

bus, e vestigio argéntum regi, ut réferat Bárnabas, unus ex sóciis, constituunt. Quod dum fit, ecce grassatóres, qui cognóverant muní- fice a rege donátos, prima noctis vigília adsunt: sanctos fratres in Dei laudibus ópprimunt, extra casas prótrahunt, gládios inténtant. Ferénda vobis, quamcúmque imposuérimus, fortuna est, nisi quid quid ubicúmque locórum argénti recónditum est, nostrum illico fúerit, minítantur. Quare aut pecúniam ultro expónite, vel si morámini, vitam cum ságuine profúndite. Sancti multis obstestatió- nibus, regi esse reportátam confirmant: quin étiam tugiola, ut excutiántur, potestatem dant.

**R.** Verbera carnificum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: \* Ut hæredes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt corpóra sua propter Deum ad supplicia. **Ut.**

Lectio vi.

**S**æva auri cupiditas, ubi nihil minis extórquet, réliquum spei tolléndæ pecúniæ in verbéribus et suppliciiis repónit. Religántur fratres sancti ad palum, ignibus ad látera admóti exurúntur: deinde circa

rotárum vertiginem adstricti diutíssime verberántur: tota nox inter crudelíssima paupertátis Sanctórum et innocéntiæ supplicia expénditur. Dénique cum omnes jam artes potiúndi argénti tentátæ essent, nec successíssent, ne quid inausum de concepta crudelitate relinquerétur, ab iisdem latrónibus, anno salutis humanæ millésimo quinto, pridie Idus Novémbris, in Dei laudibus constantíssime permanentes, trucidántur. Bolesláus, nece Sanctórum innocénti cognita, eámdem grátiam, quam præbúerat vivis, servávit et mórtuis: qui beatórum fratrum corpóra honorificentíssima sepultúra Casimíriæ in majóri Polónia cóndidit. Bárnabas sumptuósus in erémum revér- sus, vitæ fratrum suórum æmulus, assiduís oratió- nibus, vigiliis jejuniisque addíctus, paulo post sancto fine quiévit: et ipse pii regis mandáto ad fratres suos appósitus, ut quibus in cœlesti pátria esset conjúctus, in terris eódem túmulo cum eis cónditus quiésceret.

**R.** Tamquam aurum in fornáce probávit eléctos Dóminus, et quasi holo-

causti hóstiam accépit illos, et in témpore erit respectus illórum: \* Quóniam donum et pax est eléctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intelligunt veritatem: et fideles in dilectione acquiescent illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

**In III. Nocturno.**

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**Lectio vii. Cap. 12.**

In illo témpore: Dixit Iesus discipulis suis: Atténdite a fermento Pharisæórum, quod est hypócrisis. Et reliqua.

Homília Venerábilis Bedæ Presbýteri.